



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Spotkanie Marszałka z Ambasadorem Niemiec

3 lutego 2025 r. z wizytą w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego przebywał Ambasador Republiki Federalnej Niemiec J.E. Viktor Elbling. Podczas spotkania z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Ambasadorowi towarzyszył Torsten Göhler, Zastępca Konsula Generalnego Niemiec we Wrocławiu oraz Christoph Garschynski, Konsul Honorowy Republiki Federalnej Niemiec w Poznaniu.

Spotkanie było okazją do rozmów m.in. o współpracy pomiędzy Wielkopolską a niemieckimi regionami partnerskimi oraz zbliżających się w Republice Federalnej Niemiec wyborach do Bundestagu. Omówiono również stan stosunków polsko-niemieckich.

Marszałek Marek Woźniak podkreślił rozwijające się na przestrzeni niemal trzydziestu lat bardzo dobre relacje Województwa Wielkopolskiego z trzema niemieckimi regionami partnerskimi – Brandenburgią, Dolną Saksonią oraz Hesją. - Są to wieloletnie, żywe i sprawdzone partnerstwa, a współpracę z nimi traktujemy jako wzorcową - powiedział Marszałek.

Marszałek dodał, że Województwo Wielkopolskie przejęło prezydencję w nieformalnej inicjatywie Partnerstwo-Odra, która tworzy ramy dla transgranicznej współpracy międzyregionalnej po obu stronach granicy polsko-niemieckiej. - Podczas naszej prezydencji chcemy zintensyfikować prace w ramach tej inicjatywy, aby przedstawiać i wypracowywać nowe pomysły, które wpłyną pozytywnie na rozwój tej współpracy - zaznaczył Marszałek Marek Woźniak.

Ambasador Viktor Elbling powiedział, że Niemcy znajdują się obecnie w procesie restrukturyzacji m.in. w obszarach infrastruktury transportowej, reformy administracyjnej, cyfryzacji, energetyki, czy zmian w strukturach obronnych. - Przeprowadzone reformy wzmocnią Niemcy w perspektywie dwóch, trzech lat, a nadchodzące wybory wyłonią w Niemczech nowy, silny i stabilny rząd - dodał Ambasador.

W rozmowach poruszono również kwestie wyzwań stojących przed Europą, takich jak migracje, zmiany klimatyczne, krytyka liberalnej demokracji i odradzające się trendy nacjonalistyczne.

Marszałek Marek Woźniak i Ambasador Elbling podzielili opinię, że aby sprostać tym wyzwaniom należy poszukiwać rozwiązań przede wszystkim europejskich, ponieważ nie da się ich rozwiązać na samym tylko gruncie krajowym.

Ambasador Elbling przebywa w stolicy Wielkopolski w związku z otwarciem tegorocznej edycji Tygodnia Filmu Niemieckiego, organizowanego wspólnie przez Dom Norymberski w Krakowie, Instytut Goethego w Warszawie oraz Konsulat Generalny Niemiec we Wrocławiu. Wydarzenie zagości w dziewięciu miastach w Polsce: Krakowie, Warszawie, Wrocławiu, Katowicach, Opolu, Poznaniu, Łodzi, Gdańsku i Rzeszowie. Otwarcie w Poznaniu odbędzie się 3 lutego w kinie Muza. Pokazany zostanie film „Weekendowi buntownicy” w reżyserii Marca Rothemunda.

















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie